ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRẦN ĐỀ

                  Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Trần Đề, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương

trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẦN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Trần Đề về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

“Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Trần Đề về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương

trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề giai đoạn 2023 - 2025;

Xét đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

‘‘Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề (tại Tờ trình số 03/TTr-

HĐĐGPHSP ngày  18 tháng 12 năm 2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

“Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề năm 2023, cụ thể như sau:

1. Phân hạng sản phẩm tham gia Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm”

(OCOP) huyện Trần Đề năm 2023 đạt hạng 3 sao đối với 02 sản phẩm của 02

chủ thể, cụ thể như sau:

- Công nhận sản phẩm tham gia đánh giá lại đạt hạng 3 sao đối với sản

phẩm Nghệ thuật Rô - băm của Doanh nghiệp tư nhân Đoàn nghệ thuật Rô -

băm Khmer Resmay Bưng Chông, địa chỉ 22/4 ấp Bưng Chông, xã Tài Văn,

huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng.

- Công nhận sản phẩm tham gia đánh giá lần đầu đạt hạng 3 sao đối với

2

sản phẩm Dừa dứa Tám Phong của Hộ kinh doanh Vườn ẩm thực sinh thái Tám

Phong, địa chỉ ấp An Hòa 2, xã Thạnh Thới An, huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng.

2. Các sản phẩm đạt hạng sao trên được Ủy ban nhân dân huyện cấp Giấy

chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được in, dán

trên bao bì sản phẩm và hỗ trợ khác theo quy định.

3. Kết quả chứng nhận xếp hạng sao sản phẩm có giá trị trong 36 (ba mươi

sáu) tháng, kể từ ngày Quyết định được ký ban hành.

Điều 2.

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình “Mỗi xã một sản

phẩm” (OCOP)  huyện Trần Đề) có trách nhiệm thực hiện công bố, công khai

sản phẩm và trao Giấy chứng nhận cho các sản phẩm được công nhận, phân

hạng tại Điều 1; hướng dẫn các hộ kinh doanh thực hiện việc sử dụng, in, dán

nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao được phân hạng lên bao bì sản phẩm theo quy

định.

2. Doanh nghiệp và hộ kinh doanh có sản phẩm được công nhận, phân hạng

tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất

lượng theo quy định của Chương trình OCOP.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình “Mỗi

xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Trần Đề, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã

Tài Văn, Thạnh Thới An, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Doanh

nghiệp và Hộ kinh doanh có sản phẩm được xếp hạng tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- PCVP (NTHĐ);

- Lưu: VT, TTKN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Khưu Đăng Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T17:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Thị Hồng Đoan<nthdoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T17:23:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Khưu Đăng Phượng<kdphuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T17:44:53+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T17:44:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T17:45:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!